
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000016 Estado da Bahia - terça-feira, 28 de janeiro de 2025 Ano 1

SUMÁRIO
• DECRETO 11 - Conselho Municipal de Saúde.

• AVISO E EDITAL CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025

Praça Getúlio Vargas | 210 | Centro | Potiraguá-Ba Página 001
www.potiragua.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E4368524119B94066FA672D74224C447



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000016 Estado da Bahia - terça-feira, 28 de janeiro de 2025 Ano 1

Decreto

 
 
 
 
 
 

_______________________________________________________________________ 
Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 – 2170 

 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 13.752.191/0001-90 

DECRETO N° 011/2025   

  Potiraguá-Bahia, em 28 de janeiro de 2025.   

 

Ementa: "Dispõe sobre a nomeação dos 

novos membros do Conselho Municipal de 

Saúde de Potiraguá - BA e dá outras 

providencias".   

  

O Prefeito Municipal de Potiraguá, Estado da Bahia, o Sr. Jorge Porto Cheles, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com a Lei O Municipal e a Lei 004/1997 que Dispõe 

Sobre a Criação do Conselho Municipal de Saúde;   

  

DECRETA:    

Art. 1º - Ficam nomeados os Conselheiros e Suplentes abaixo relacionados para compor o novo 

Conselho Municipal de Saúde do município de Potiraguá - BA, com prazo de 04 (quatro) anos:  

  

1 - REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
  

TITULAR: ALEX RIBEIRO DE SOUZA  

SUPLENTE: JÓEDNA AMARAL VILAS BOAS    
  

2 - REPRESENTANTES DA IGREJA CATÓLICA.   
  

TITULAR: MAYRE LENE GONÇALVES DOS SANTOS   

 SUPLENTE: GINICÁSSIA RIBEIRO DA SILVA  

3 - REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO   

TITULAR: MAÍRA BARBOSA DOS REIS 

SUPLENTE: EDINORÁ SANTOS 

  

4- REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL   
  

TITULAR: CARLOS HENRIQUE ANDRADE CHAGAS   

Praça Getúlio Vargas | 210 | Centro | Potiraguá-Ba Página 002
www.potiragua.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FCDC645F3DA932DB408430F417F9ED85

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000016 Estado da Bahia - terça-feira, 28 de janeiro de 2025 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000016 Estado da Bahia - terça-feira, 28 de janeiro de 2025 Ano 1

 
 
 
 
 
 

_______________________________________________________________________ 
Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 – 2170 

 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 13.752.191/0001-90 

SUPLENTE: MURILO OLIVEIRA QUADROS  
 

5 - REPRESENTANTES DO HOSPITAL E MATERNIDADE (PRESTADORES DE SERVIÇOS)    

TITULAR: ZÉLIA DE JESUS PORTO AZEVEDO    

SUPLENTE: MAYNARA ALMEIDA CHAGAS 

6- REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS  

TITULAR: MARILEIDE PEREIRA DOS SANTOS 

 SUPLENTE: MARIA DAJUDA MARQUES DOS SANTOS 

7 -  REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA SÁÚDE  

  TITULAR: JADNA SOUZA AMARAL  

 SUPLENTE: LUCIANA JESUS DA SILVA   

 8- REPRESENTANTES DAS IGREJAS EVANGÉLICAS   

TITULAR: MANOEL GONÇALVES FILHO  

SUPLENTE: ANTÔNIO MARCOS SILVA MACIEL   

9- REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES FAMILIAR   

 TITULAR: HÉLIO COELHO DA SILVA 

 SUPLENTE: VALDENIR GONÇALVES 

Art. 2° - O Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário.  REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE;   

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Potiraguá - BA, em 28 de setembro de 2025.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Getúlio Vargas | 210 | Centro | Potiraguá-Ba Página 003
www.potiragua.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FCDC645F3DA932DB408430F417F9ED85

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000016 Estado da Bahia - terça-feira, 28 de janeiro de 2025 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000016 Estado da Bahia - terça-feira, 28 de janeiro de 2025 Ano 1

Credenciamento

 
 
 
 

CNPJ: 13.752.191/0001-90 

_______________________________________________________________________________________________ 
Praça Getulio Vargas, nº210 ‐ Centro – CEP 45.790‐000 ‐ Potiraguá/BA – Tel:– 73‐3285‐2126 

 

  

 
 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº.001/2025 
 

Para aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural para alimentação escolar com dispensa de licitação, Lei nº11.947, de 16/07/2009, 

Resolução nº38 do FNDE, de 16/07/2009, e Lei Federal Nº 14.133/2021. 
 
O  presidente  da  (Comissão  de  Contratação),  de  Potiraguá/BA,  no  uso  de  suas  atribuições, 
considerando o disposto no  art.  21 da  Lei  11.947/2009 e  na Resolução  FNDE/ CD nº.38/2009, 
juntamente  com  a  Lei  Federal  Nº14.133/2021,  torna  público  o  Aviso  de  Chamada  Pública 
n°001/2025,  do  tipo  Menor  Preço,  para  aquisição  de  gêneros  alimentícios  da  agricultura 
familiar  e  empreendedor  familiar  rural  para  atender  os  alunos matriculados  nas  escolas  do 
ensino Fundamental e Creche da rede Pública Municipal de Potiraguá/BA para o ano de 2025, 
cuja a reunião para entrega dos envelopes com as planilhas dos produtos e a documentação se 
dará no dia 21 de fevereiro de 2025, às 09:00h (nove horas), na sala de licitações da prefeitura. 
Os interessados poderão adquirir o Edital na prefeitura, até dia 20/02/2025, junto à Comissão de 
Contratação  de  Potiraguá/BA,  com  o  Sr.  James  Barbosa  Galvão,  presidente,  o  qual  estará 
habilitado a prestar os esclarecimentos que se fizerem necessário. Maiores informações poderão 
ser obtidas pelo  telefone  (73) 3285‐2126, no horário das 08h00min, às 12h00min, no setor de 
Licitação. 

 
Potiraguá/BA, 28 de janeiro de 2025. 

 
 

 
JAMES BARBOSA GALVÃO 

Presidente da Comissão de Contratação  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Getúlio Vargas | 210 | Centro | Potiraguá-Ba Página 004
www.potiragua.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E4368524119B94066FA672D74224C447


		2025-01-28T17:02:46-0300




